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کنام پلنگان و شیران
 به مناسبت ۲۵ اردیبهشت، روز پاسداشت 

زبان پارسیِ فردوسی 

زبان و ادبیات پارسی به اذعان زبان شناسان، در گروه فاخرترین زبان های 
دنیاست. سیر تحول و دگردیسی این زبان از پیش از ساسانیان تا امروز، 

روندی پرماجرا و سراسر رمز و راز و  شگفتی داشته است. 
کهن سرزمین پارس با دیرینه زبان پارسی، همواره هویت و صلابت خود را 
در جغرافیای عالم حفظ کرده و بالیده است. گنجینه ی شعر و ادب پارسی، 
بی تردید سرآمد ذخایر جهانی زبان است. استحکام و ریشه داری این زبان 
موجب شد، که در طول زمان و  در تلاطم های گوناگون روزگاران، کمر خم 
لت خود  نکند و از پای ننشیند و حتی در مواجهه با زبان عربی، هویت و اصا
را حفظ کند. اگر امروز زبان پارسی آگنده از واژگان عربی ست، نه به معنی 
له در این زبان، بلکه به مفهوم پذیرش هوشمندانه، داوطلبانه و   استحا
ویرایشگرانه ی آن زبان بوده است. کاربری بی شمار لغات عربی در ساختار 
پارسی، انفعال در برابر زبان عربی نیست؛ بلکه روحبخشی و تقویت زبان 

لندگی و بنیه پروری و ماندگارسازی این زبان.  پارسی ست؛ لیک در با
امروز ما همچون نیاکان پارسی زبانمان به پارسی می گوییم و  می نویسیم، و 
ورود لغات بیگانه و  از جمله عربی، به هیچ روی نه نام زبان ما را عوض کرده 
و  نه ساختار آن را؛ بلکه مرام زبان ما را مستحکم تر نموده است. این، قوت و 
گنجایش زبان پارسی بوده، که توانسته علیرغم دربرگیری بی شمار واژگان 
عربی، همچنان پارسی بماند؛ هیچکس امروز زبان ما را جز به »پارسی« 
نام نمی نهد و شبهه ی پارسی-عربی نمی برَد. بنابراین تلاش های بی ثمر 
لتا عربی از زبان پارسی، نه نشانه ی  و بی فایده در زدودن واژه های اصا
کنون  تا  می بود،  ممکن  تلاش  این  اگر  پارسی ست؛که  زبان  به  عشق 
بی نتیجه نمانده بود. بسیاری از ملل خاورمیانه پس از نفوذ اسلام در 
سرزمین هاشان، یکسره زبان پیشین خود را وانهادند و با وجود برخورداری 
از پیشینه ی مستقل ملی و هویتی، عرب شدند؛ زان روی که زبان عربی را 
همچون ما پارسیان میزبانی نکردند، بلکه یکسره خانه را به او سپردند و نیز 

میزبانی را؛ و خود میهمان آن زبان شدند.
بدین ترتیب، شکایت از این امر، که زبان پارسی آمیخته به عربی ست، 
ناشی از زبان ناشناسی ست. زبان ما پارسی ست و همان گونه که زبان های 
اروپایی- در عین برخورداری از ریشه ی آنگلوساکسونی، و پیش از آن، 
ریشه ی لاتینی یونانی- هویت مستقل خود را دارند، پارسی نیز همچنان 

پارسی ست؛ و بر ماست، تا هماره پارسی را پاس بداریم.
یک کلام، لاتینی و آنگلوساکسونی، ردپای قوی در همه ی زبان های 
اروپایی دارد، اما هیچکس انگلیسی را آلمانی نمی داند و آلمانی را فرانسوی 
نمی پندارد و ایتالیایی را اسپانیایی نمی انگارد؛ پس آخر کلام: زبان پارسی، 
لمت آمیز در طول تاریخ، آغوش مهر  پارسی ست، گیرم در زیستی مسا

و رسانایی و قوت زایی و منظورپروری خود را به زبان عربی گشوده است.
امروز نگاهبانی و حرمت نهی به زبان پارسی، وظیفه ی ملتی ست که 
هویتش پارسی ست و قومیتش، با همه ی تنوع و تعدد گویش ها، با زبان 

پارسی شناسنامه می گیرد.
و  تاریخ  از  میراث برده  گنجینه ی  این  ماندگارسازی  برای  قدم  اولین 
نیاکانمان، آشنایی و انس و همدمی هرچه بیشتر با ذخایر این زبان و 
همنشینی با ادیبان و شاعرانی ست، که گرچه صدها سال است در خاک 
خفته اند، اما میراث ادبی شان باید تا ابد بر تارک پارسیان، نشان افتخار 

باشد؛ که فردوسی پاکزاد گفت:
دریغ است ایران که ویران شود

کنام پلنگان و شیران شود
پی نوشت:

»شود« در مصرع دوم، بر خلاف تصور عامه، به معنیِ »از دست برود« 
است.

دکترمحمدعلیفیاضبخش

نویسنده

 نمایندگان مجلس    در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه اصلاح ماده 
۸۷قانون مدیریت خدمات کشوری موسوم به تغییر تعطیلات روزهای 
آخر هفته تصویب کردند که روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات 
لبته این مصوبه نیازمند تائید شورای نگهبان است. پایان هفته باشد، ا
به گزارش خانه ملت ،  دراین نشست   پیشنهادی مبنی بر تعطیلی روز 
لفت  پنجشنبه از سوی نماینده تبریز مطرح شد که نمایندگان    مخا

کردند .
از  مردم  داشــت:  اظهار  خود  پیشنهاد  توضیح  در  لدینی  میرتاج ا  
زمان های قدیم برایشان این گونه بوده که پنجشنبه ها تعطیل باشد 
لذا تعطیلی شنبه شرایط را این گونه می کند که انگار سه روز در هفته 
یعنی پنجشنبه، جمعه و شنبه تعطیل است واین وضع  دیگر اصلا با 

اقتصاد سازگار نیست.
 علی اکبر علیزاده  نماینده دامغان در موافقت با پیشنهاد تعطیلی 
پنجشنبه ها با بیان این که ۹۰درصد تجارت ما با همسایگان است، گفت: 
مدل تعطیلی همسایگان هم مثل خودمان بوده و ربطی به پنجشنبه و 
شنبه ندارد. جریان غربگرا موضوع تعطیلی شنبه را مطرح کرده است. 
اگر به فکر دین مردم هستیم پنجشنبه ها تعطیل باشد و اگر به فکر 

دین مردم نیستید هرکاری خواستید بکنید.
لف این پیشنهاد اظهار  محسن پیرهادی نماینده تهران به عنوان مخا
داشت : با تعطیلی روز پنجشنبه عملا چهار روز تعامل ما با دنیا قطع 
می شود. کسانی درباره تعطیلی پنجشنبه صحبت می کنند که کاری 

در حوزه اقتصادی نکرده اند.
وی ادامه داد: ۳۶تشکل اقتصادی در مجلس   درخواست تعطیلی شنبه 
را مطرح کردند تا ارتباط مان با دنیا قطع نشود. چرا به فعالان اقتصادی 

اهمیت نمی دهیم؟
این نماینده مجلس گفت: اجازه دهید که در کشور کاری برای عرصه 
اقتصاد شود. تعطیلی روز شنبه کم هزینه ترین و پرفایده ترین کار برای 

عرصه اقتصاد است.
پیرهادی افزود: بنده در این باره از دفتر مراجع سئوال کردم. دیشب 
هم با دفتر آیت الله آملی لاریجانی صحبت کردم که متن استفتای دفتر 
ایشان بدین شرح است:»از آنجا که تعطیلی روز شنبه هماهنگ شدن با 
بازار داد و ستدهای اقتصاد جهانی است و موثر در حل برخی مشکلات 
لفین نیست، بلکه تعامل  اقتصادی و مهار تورم است و قصد تشبه با مخا

است، لذا تعطیلی روز شنبه علاوه بر روز جمعه مانعی ندارد.«
وی اظهار داشت : اکثر کشورهای منطقه روز شنبه را تعطیل کردند 
چون آنها برای منافع اقتصادی کشورشان برنامه دارند پس با احساسات 

تصمیم گیری نکنیم و در چارچوب کمک به اقتصاد حرکت کنیم.
پیرهادی گفت: اگر اشکال فقهی هم به این موضوع وارد باشد شورای 
نگهبان بررسی می کند .ما به فعالان اقتصادی، تولید کنندگان و سرمایه 
گذاران احترام بگذاریم. اینقدر کاری نکنیم که افراد مهاجرت کنند .باید 
همه تلاشمان حضور پررنگ اقتصاد باشد. اگر اقتصاد اصلاح شود، سفره 

مردم هم اصلاح می شود.
وی ادامه داد:کار کارشناسی صورت گرفته است و نباید کسانی که دنبال 

تعطیلی شنبه هستند را غربگرا خواند. آنهایی غربگرا هستند که ضربه به 
اقتصاد کشور زده و سفره مردم را کوچک می کنند.

پور ابراهیمی نماینده کرمان  در اخطاری گفت: گفتمان نمایندگان دو 
موضوع است. نخست رویکرد فرهنگی و دوم  اقتصادی ؛ اما واقعیت 
میدانی این است که به دلیل تفاوت ایام تعطیل کشور با تعطیلی سایر 
لی که امروز هجمه علیه    کشورها متحمل ضرر اقتصادی می شویم. در حا
ایران وجود دارد و تصویب این موضوع سبب اقتدار نظام  خواهد شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: برآیند این تصمیم اقتدار 
نظام   است .

گودرزی نماینده کمیسیون اجتماعی هم در این باره توضیح داد: دو 
لمللی در کشور، اتاق های تعاون   و   بازرگانی ایران  بال بازرگانی بین ا
است و باید به نظر متخصصان این موضوع توجه شود. از طرفی ۴۵هزار 
نفر از فعالان اقتصادی امضا کردند که شنبه تعطیل شود. همچنین به 
۸میلیارد دلار به کشور خسارت وارد  دلیل عدم تعطیلی روز شنبه، 

می شود.
حتی  و  فارس  خلیج  های  حوزه  ۲۰۰۸بیشتر  ل  سا از  داد:  ادامه  وی 
افغانستان تعطیلی روزهای هفته خود را از پنجشنبه به شنبه تغییر 
دادند. همچنین سهم اقتصاد ایران در جهان فقط ۴دهم درصد است 

و نباید اجازه دهیم اقتصاد کشور بیش از این آسیب ببیند.
در نهایت نمایندگان ضمن موافقت با تبصره ۳لایحه، تصویب کردند که 

روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات پایان هفته باشد .
به  استانی  و  ستادی  از  اعم  اجرائی  دستگاههای  تمامی   -۳ تبصره   
تی  عملیا بخش  و  منیتی  ا و  می  نتظا ا می  نظا ی  ها حد وا ی  ستثنا ا
واحدهای خدمت رسانی از قبیل بیمارستانها ،مراکز بهداشتی درمانی، 
مراکز بهزیستی بانک ها و اماکن ورزشی موظفند ساعات کار خود را در 
پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنجشنبه تنظیم کنند. فهرست کامل 
بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی موضوع این تبصره ظرف 
مدت سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط سازمان اداری 

و استخدامی کشور تهیه می شودو به تصویب هیات وزیران می رسد.
تصمیمات نمایندگان

همچنین با تصویب مجلس، سازمان اداری و استخدامی کشور موظف 
شد متناسب با تغییرات فناوری و در شرایط اضطرار، ساعت کار و نحوه 
لی را تهیه کند   ارائه خدمت و تقویم آموزشی مدارس و مراکز آموزش عا

و به تصویب هیات وزیران برساند.
 

در مصوبه ای دیگر، نمایندگان مجلس بندی از لایحه بودجه امسال  را 
تصویب کردند که به موجب آن معافیت های قانونی شرکت های بورسی 

و صندوق های سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۳حذف نمی شود .
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح یک 
فوریتی اصلاح قانون بودجه  سال ۱۴۰۳کل کشور هم  با اصلاح جداول 

این لایحه موافقت شد.
همچنین نمایندگان با شناورسازی تقویم آموزشی مدارس و دانشگاه های 

سراسر کشور موافقت کردند.

تعطیلی »شنبه« ازتصویب مجلس گذشت

دستور رئیسی  برای رفع موانع تامین مالی مورد نیاز 
بخش تولید

مور  ا رت  وزا به  ستور  د ضمن  جمهوری  رئیس     
و  جه  د بو و  مه  برنا زمان  سا رایی،  ا د و  ی  د اقتصا
مورد  لی  ما تامین  موانع  رفع  برای  مرکزی  بانک 
و  زی  شهرسا و  ه  را رت  وزا ز  ا  ، لید تو بخش  ز  نیا
در  تسریع  به  نسبت  ست  خوا هم  ری ها  ا شهرد
ی  فت ها با در  زی  مسکن سا ی  ق ها مشو ــه  ئ را ا

فرسوده اقدام کنند.
لت  و د ت  هیأ جلسه  ر  د رئیسی  هیم  برا ا سید 
لی بخش تولید در سال جهش تولید، از جمله  بابیان اینکه تامین ما
ل است، وزیر اقتصاد، رئیس  برنامه های دولت برای تحقق شعار سا
سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی را موظف کرد، با توجه 
لی در اختیار دولت، تدابیر لازم را  به مشخص بودن میزان منابع ما

لی مورد نیاز صنایع اتخاذ کنند. برای رفع موانع تامین ما
رفع دغدغده های مردم به عنوان سرمایه گذار و رکن اصلی بورس 
جلسه  در  مربوط  مسئولان  به  وی  تاکیدات  دیگر  از  سرمایه  بازار  و 

هیأت دولت بود.
ل  شغا ا لروز  سا ن  رسید فرا  به  ره  شا ا با  همچنین  جمهوری  رئیس 
فلسطین و روز نکبت،  ایستادگی، پایمردی و مقاومت مردم فلسطین 
لگری رژیم صهیونیستی را ستود  به رغم ۷۵ سال ظلم، جنایت و  اشغا
در  دشمن ستیزی  و  وطندوستی  مقاومت،  روحیه  که  این  بیان  با  و 
و  بیداری  کرد  امیداوری  ابراز  است،  شده  تقویت  جدید  نسل های 
سرزمین  آزادی  به  لگر،  اشغا رژیم  علیه  گرفته  شکل  جهانی  خیزش 

فلسطین و بازگشت حاکمیت به مردم فلسطین منجر شود.
در حاشیه جلسه هیأت دولت   

با  برخورد  و  کشف  در  دولت  اقدامات  از  جزئیاتی  دولت  سخنگوی    
پرونده فساد چای دبش را تشریح کرد.

سه  تشریح  به  دولت  هیأت  جلسه  حاشیه  در  جهرمی  بهادری  علی 
مصوبه  یک  جلسه  این  در  گفت:  و  پرداخت  هفته  این  مهم  مصوبه 
مسکن  ی  زها سا و  خت  سا و  طرح ها  ز  ا یت  حما در   مهم  یتی  حما
مسکن  ی  زها سا و  خت  سا ی  برا ن  سیما و  فولاد  مین  تا و  شتیم   ا د

حمایتی با نرخ مناسب تضمین شد.
منابع  شدند  مکلف  هم  نفت  و  نیرو  وزارتخانه های  داد:  ادامه  ی  و
انرژی لازم برای تولید فولاد و سیمان را مطابق برنامه و نیازسنجی 

طرح نهضت ملی مسکن انجام دهند.
  سخنگوی دولت با اشاره تکلیف وزارت صمت برای ارتقای تولید این 
محصولات مطابق نیاز نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: بورس کالا 
هم مکلف شد این محصولات را با نرخ های حمایتی و مناسب تر برای 

تامین مسکن  در اختیار بنیاد مسکن انقلاب قرار دهد.
ت  هیا جلسه  یتی  حما به  مصو یگر  د تشریح  در  جهرمی  دری  بها

ن  لا فعا  ، ن نش بنیا ا د ی  شرکت ها ز  ا یت  حما ی  برا  : گفت  ، ن وزیرا
در  ل  فعا متوسط  و  خرد  کارهای  و  کسب  از  حمایت  و  دستی  صنایع 
حوزه صادرات، بانک مرکزی مجاز شد که نرخ حاصل از ارز صادرات 
تعهد  رفع  به  ز  نیا بدون  و  توافقی  ی  نرخ ها با  را  مجموعه  سه  ین  ا

ارزی از آنها بپذیرد.
د  سو یش  فزا ا به  نی  یا شا کمک  به  مصو ین  ا ینکه  ا بر  کید  تا با  ی  و
لبته تسهیلات  حاصل از صادرات صنایع دستی خواهد کرد، گفت: ا
بیشتری در این مصوبه پیش بینی شده است، از جمله موانع رفع 
این  رفع  برای  گسترده تر   روش های  و  مجموعه ها  این  ارزی  تعهد 

تعهدات.
و  شبکه  امنیت  زمینه  در  سوم  مصوبه  داد:  ادامه  دولت  سخنگوی 
سامانه های دستگاه های اجرایی است که براساس این مصوبه، همه 
دستگاه های اجرایی مکلف شدند که نیم درصد از هزینه های خود 
امنیت  با  مرتبط  حوزه های  و  شبکه  زیرساخت های  ارتقای  صرف  را 
شبکه کنند که  کمک خوبی به ارتقای امنیت شبکه در سامانه هایی 

که مردم مخاطب آن هستند خواهد کرد.
جزئیات اقدامات دولت در برخورد با پرونده فساد چای دبش

دبش  چای  پرونده  در  دولت  اقدامات  به  اشاره  با  جهرمی  بهادری 
د  ورو با  ه  ند پرو ین  ا ت  تخلفا یی  سا شنا ن  زما ز  ا  : کرد تصریح  هم 
و  لت  دو خل  ا د رتی  نظا ی  ها ه  ستگا د ری  همکا با  ت  عا طلا ا رت   وزا
لازم  اقدامات  کشاورزی  جهاد  و  صمت  قت  و وزرای  های  همکاری 
برای شناسایی و جلوگیری از خارج کردن برخی اموال متخلفان این 
پرونده، شناسایی شرکت های صوری و جلوگیری از تخصیص بیشتر 
ارز آغاز شد روش و منش دولت این است که اجازه هیچ گونه فسادی 

ندهد و خودش اولین برخورد کننده باشد.
گرفتم  اطلاعات  وزارت  از  که  گزارشی  اساس آخرین  بر  افزود:  وی 
صورت  ئی  قضا ه  ستگا د به  ل  رسا ا ی  برا ر  کا ش  گرد ها  ه  د ن  کنو تا
گرفته تا سریعتر منجر به صدور حکم حداقل در برخی جنبه های 
لی است که از مردم با  آن شود. این پرونده دو جنبه دارد یکی اموا
که  است  تخلفاتی  دیگر  جنبه  و  شده  تفویض  ارزی  تعهد  رفع  عدم 
از سوی برخی افراد صورت گرفته است. به هر دو جنبه تخلف باید 
به جدیت رسیدگی شود ولی ما معتقدیم باید تضمین شود که این 
منابع از کشور خارج نشود؛ پرونده هایی داشتیم که بعد از ۱۰ - ۱۵سال 
تازه می گویند منابع برگشت. دولت همانگونه که در شناسایی این 
تخلف و جرم پیشگام بود همانگونه و به همان سرعت رسیدگی به 

پرونده را در دستور کار دارد.
خلط  هم  با  ها  ه  ند پرو ید  نبا  : کرد ن  نشا طر  خا لت  و د ی  سخنگو
تصمیم  و  است  متفاوت  کاملا  ها  نده  پرو این  بر  حاکم  فضای  د.  شو
کنترل حوزه  در  تصمیم گیری   ، لت  دو ه  نگا و  ه  د بو یریتی  مد ی   ها

شتند  ا د تی  و متفا نظر  ن  عزیزا ما  ا  . ست ا ه  د بو سی  سا ا ی  ها ه  د نها  
که منجر به صدور رأی هم شده بود و آن را جرم تلقی کرده بودند 
مطرح  مردم  حقوق  تضییع  و  است  تی  متفاو موضوع  که  لی  درحا
نبوده و بیشتر به تخلفات فردی برمی گردد.بسیاری از حقوقدانان 
و نهادهای نظارتی درون و بیرون دولت اظهار نظر رسمی کرده اند 

که در آن پرونده جرمی اتفاق نیفتاده است.
لمللی حضرت رضا )ع(: حضور رئیسی در پنجمین کنگره بین ا

رئیس جمهوری شامگاه سه شنبه در اختتامیه پنجمین کنگره جهانی 
حضرت رضا )ع( در مشهد مقدس با بیان اینکه کمتر کسی است که با 
لت در  لف باشد، اما مسأله مهم شاخص اجرای عدا لت مخا اجرای عدا
لت در  جوامع است، گفت: قانون هم  می تواند شاخص اجرای عدا
لت است، سیره  جامعه باشد، اما آنچه شاخص تام و تمام اجرای عدا

و سلوک ائمه از جمله امام رضا )ع( است.
رئیسی با اشاره به اینکه امام رضا )ع( بیش از دیگر ائمه درباره موضوع 
در  که  توحیدی  حکمرانی  افزود:  داشته اند،  تاکید  امامت  و  ولایت 
تفاوت  حکمرانی  انواع  دیگر  با  دارد،  را  امامت  و  ولایت  عنصر  خود 
دارد و لذا باید برای شناخت تفاوت های حکمرانی مدنظر امام رضا 

)ع( و حکمرانی هارون و مامون تلاش کنیم.
حکمرانان  ارتباط  از  متفاوت  مردم  با  ولی  ارتباط  اینکه  بیان  با  وی 
محبت  و  عشق  دلدادگی،  است،  مردم  با  غیرتوحیدی  و  غیردینی 
بین امام و امت را از ویژگی های حکمرانی توحیدی برشمرد که آن را 

از حکمرانی های دستوری و دیکتاتورمآبانه متفاوت می کند.
لت  »عدا عنوان  با  نشست  این  موضوع  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس 
نسبت به همه و ظلم به هیچ کس«، با بیان اینکه پس از توحید هیچ 
لت در آموزه های  مفهوم دیگری به اندازه گستردگی و فراگیری عدا
لت با همه عرصه ها  دینی مورد تاکید و اشاره نبوده است، افزود: عدا
 ، ی د قتصا ا ن  شئو همه  تا  فرج   ، د معا  ، مت ما ا  ، نبوت  ، خلقت ز  ا
اجتماعی، سیاسی، جنسیتی و انفسی و آفاقی جامعه ارتباط دارد و 

در عرصه عمومی و اجتماعی دارای مراتبی است.
لت  رئیسی در همین زمینه بر اهمیت تعیین شاخص برای اجرای عدا
تاکید کرد و افزود: یکی از کارویژه های کمیته های تخصصی این کنگره 
لت باشد چرا که اساسا اینجا  باید بحث درباره شاخص های اجرای عدا
لف نیست، اما مسأله مهم شاخص  لت مخا کسی با نفس اجرای عدا

لت است. اجرای عدا
وی با بیان اینکه باید دید آیا می توان قانون اسلامی را شاخص اجرا 
ین  ا ه  بند د  پیشنها  : شت ا د ر  ظها ا  ، نه یا  د  ا د ر  قرا لت  ا عد نقض  یا 
لت  است که ائمه و از جمله امام رضا شاخص تام و تمام اجرای عدا
لت در جامعه را در عرصه های مختلف  هستند و می توانیم اجرای عدا
سلوک  با  عرصه ها  دیگر  و  اقتصادی  فرهنگی، آموزشی،  اجتماعی، 
ایشان بسنجیم. ما می توانیم در این زمینه بر قانون هم تکیه کنیم، 
لی را برای  اما قانون شاخص تام و تمامی نیست و  باید آن شاخص عا

لت اجتماعی و فردی در نظر بگیریم. عدا
پیام رئیسی به همایش ملی بزرگداشت حکیم فردوسی

شت  ا بزرگد ملی  یش  هما به  می  پیا در  همچنین  جمهوری  رئیس 
این  در  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  توسط  که  فردوسی  لقاسم  ابوا حکیم 
تاریخ  در  نامدار  شاعر  این  بدیل  بی  نقش  به  شد،  قرائت  همایش 
زبان فارسی و در مسیر تکامل تمدن درخشان ایرانی-اسلامی اشاره 
کرد و افزود:  اکنون کوشش برای بزرگ داشتن و بازشناسی اندیشه 
و هنر این حکیم فرزانه، به جامعه امروز و به ویژه نسل جوان آتیه ساز 
ایران اسلامی، در آستانه گام دوم انقلاب، در مسیر همدلی و تحکیم 
و  منطقه  در  ایران  تمدنی  لگوهای  ا اعتلای  و  ملی-اسلامی  هویت 

جهان، نقطه ای کانونی به شمار می رود.
رئیسی شاهنامه حکیم فرزانه طوس را نماد آزادگی، دادگری، پایمردی 
جوانمردانه و خردورزی عجین شده با ولایت دوستی افتخارآفرین 
مردمان این سرزمین دانست و تصریح کرد : فردوسی فقط یک شاعر 
نبود که او را باید جان مایه و چکیده فرهنگ ایران اسلامی دانست 
ل ایران دوستی و ولایت پذیری خاندان  که هویت ایرانی را بر دو با

عصمت و طهارت)ع(، در مسیر کمال به پرواز درآورد.  

خبر
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  وزارت    خارجه  اقدام تحریمی  
استرالیا  علیه  ایران را  محکوم کرد

دستور مخبر به وزیر صمت برای 
ساماندهی سامانه های تجارت

    وزارت امور خارجه در بیانیه ای، اقدام 
علیه  تحریم  ل  اعما در  را  لیا  استرا رژیم 
کمیتی   حا ی  ها د نها و  ت  ما مقا برخی 

ایران به شدت محکوم کرد. 
در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: 
ل  قبا در  آن  ی  شرکا و  لیا  سترا ا سکوت 
اقدام متجاوزانه و نقض قوانین و حقوق 
لملل توسط رژیم صهیونیستی در  بین ا
حمله به مقر دیپلماتیک ایران و موضع 
ع  مشرو م  ا قد ا به  نسبت  کشورها  ین  ا
حق  چارچوب  در  رژیم  این  علیه  ایران 
۵۱منشور  ذاتی دفاع مشروع وفق ماده 
سازمان ملل متحد، به خوبی نمایانگر 
لیا و شرکای غربی آن  رویکرد دوگانه استرا

ل تحولات منطقه است. در قبا
ی  شرکا و  لیا  سترا ا ــه  ن ــا وگ د ــرد  ــک روی   
ی  رها هنجا گزینشی  ب  نتخا ا ر  د ن  آ
هش  کا به  کمکی  تنها  نه   ، لمللی بین ا
با  بلکه   ، نمی کند منطقه  در  تی  بی ثبا
سکوت در برابر حمله رژیم صهیونیستی 
به اماکن دیپلماتیک، تأمین تسلیحاتی 
آن در کشتار بی رحمانه مردم بی دفاع 
عد  قوا نقض  در  را  ئیل  سرا ا رژیم   ، غزه
جنگی  ت  یا جنا ب  رتکا ا و  لمللی  بین ا
بیشتر تشویق کرده  و منطقه را به سوی 

بی ثباتی رهنمون می کند.
در  منی  ا نا و  تنش  بروز  صلی  ا مل  عا   
لگری و رویکرد جنایتکارانه  منطقه، اشغا
م  مرد ر  کشتا ر  د نیستی  صهیو ــم  رژی
ف  ئتلا ا ریغ  بی د یت  حما و  فلسطین 
رژیم  ین  ا ز  ا لیا  سترا ا جمله  ز  ا رت  شــرا
است. ایران رویکرد غیرقانونی توسل به 
لیا و تبعیت آن  ابزار تحریم از سوی استرا
از واشنگتن را به شدت محکوم کرده و 
حق اقدام متقابل را برای خود محفوظ 

می دارد.

جلسه  در  رئیس جمهوری  اول  معاون   
ی  یه ها د تحا ا ت  مشکلا هی  ند ما سا
زیرمجموعه اتاق اصناف تهران به وزارت 
صمت دستور داد تا سامانه های متعدد 
حوزه تجارت ساماندهی شود و بر ارتقای 
همکاری و همیاری اصناف با دولت برای 

نظارت، کنترل  و تنظیم بازار تاکید کرد
این  در  مخبر  محمد  ایرنا،  ــزارش  گ به 
جلسات  ــزاری  ــرگ ب ضــرورت  بر  جلسه 
منظم دستگاه های ذیربط با اتحادیه ها 
تأکید کرد و گفت: باید در این جلسات 
با  مختلف  ف  صنا ا ت  مشکلا و  ئل  مسا
کمک دستگاه های دولتی و وزارتخانه ها 
دسته بندی و رفع شود و در صورت نیاز 
صورت  زمینه  این  در  لازم  قانونگذاری 

پذیرد.
ت  سبا منا گسترش  مـــه  ا د ا ر  د ی  و
دیپلماتیک و ارتباطات سیاست خارجی 
در دولت را فرصتی بسیار مناسب برای 
برشمرد  ایرانی  تجار  و  خصوصی  بخش 
و گفت: در مذاکرات دو جانبه مقامات 
از  منطقه  و  همسایه  کشورهای  سران  و 
لیت و ورود بخش خصوصی و تجار  فعا
ایرانی در آن کشورها استقبال می شود که 
لمللی و سابقه  این نشانگر اعتماد بین ا
گانان و صنعتگران  لیت بازر تاریخی فعا

ایرانی است.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین بر 
حل مشکلات اصناف پارچه و نخ به ویژه 
فعالان حوزه تولید چادر مشکی و پوشش 
ارزی  تسهیلات  مشکلات  حل  بانوان، 
مسائل  و  مرکزی  بانک  با کمک  لی  ریا و 

لیاتی واحدهای صنفی تأکید کرد. ما
مخبر با اشاره به کنترل و نظارت مستمر 
اصناف  نقش  بر  بازار،  تنظیم  بر  دولت 
ی  رسته ها یت  یر مد در  یه ها  د تحا ا و 
آنها  از  و  کرد  تأکید  خدماتی  و  تولیدی 
خواست تا در زمینه تقویت این جایگاه، 
دولت،  همیار  بازوان  از  یکی  عنوان  به 
و  ری  همکا ل  مسئو ی  ه ها ستگا د ر  کنا

مشارکت فعالانه ای داشته باشند.
۷برابر شدن تعامل سازمان مالیاتی 

با اصناف
ی  د ــا ه محمد  سید  جلسه  ــن  ی ا ر  د
مور  ا ن  زمــا ســا کل  رئیس  ن  نیا سبحا
لیاتی کشور با اعلام ۷برابر شدن تعامل  ما
لیاتی با اصناف گفت: تسهیل  سازمان ما
اظهارنامه ها،  ارائــه  و  لیاتی  ما لیف  تکا
به  کمک  ۱۰۰بـــرای  ــاده  م از  بهره گیری 
۱قسط  ۵ در  ت  لیا ما خت  ا پرد  ، ف صنا ا
یم  جرا برخی  دگی  بخشو صددرصد  و 
لیاتی  لیاتی از جمله اقدامات سازمان ما ما
بوده  دولت  در  اصناف  به  کمک  برای 

است.
همچنین رؤسای اتحادیه ها با قدردانی از 
مخبر برای پیگیری های مشکلات اصناف 
و بازدیدهای میدانی از واحدهای صنفی 
بازسازی  برای  لازم  دستورات  ویژه  به 
کمک های  و  بازسازی  و  صنفی  اماکن 
تشریح  به   ، ن گا ید د رت  خسا به  لازم 
زمینه های  در  خود  مشکلات  و  مسائل 
مختلف از جمله اعطای تسهیلات برای 
تولید کنندگان صنفی، تسهیل مجوزها 
برای بازسازی اماکن صنفی، ساماندهی 
و نظم بخشی در اماکن صنفی، مشکلات 
حق بیمه کارگران اصناف، لزوم برخی از 
اصلاحات در نظام توزیع کالاهای مورد 
نیاز مردم، ناهماهنگی در نرخ خدمات 
ثبت  ت  مشکلا حــل   ، ف ــا ــن ص ا برخی 
تخصیص  و  تجارت  سامانه  در  سفارش 
ارز، حل مشکلات بانکی، گسترش روابط 
وزارتخانه های تخصصی با اصناف مربوطه 

و جلوگیری از قاچاق کالا پرداختند.

لقعده ۱۴۴۵  *پنجشنبه ۲۷   اردیبهشت ۱۴۰۳  * ۷ ذی ا
*   ۱۶   مه ۲۰۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۶۷۰

به وزارت امور اقتصاد ، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی ارائه شد

 فرمانده نیروی دریایی  :
  بر نحوه عبور از اقیانوس ها 

اشراف داریم
فرمانده نیروی دریایی ارتش     در همایش »اقتصاد و قدرت 
دریامحور« گفت:  امروز با توجه به اقدامات علمی انجام گرفته 
شده توسط نخبگان بومی  کشور ، می توانیم بگوییم که چطور 
می توان از هر اقیانوس عبور کرد و با افتخار اعلام می کنیم که 

به نحوه عبور از اقیانوس ها اشراف داریم.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی، 
ع  فا د ن  زما ز  ا محور  دریا د  قتصا ا حوزه  در  ما  نقش   : د ــزو ف ا
اقیانوسی  های  پهنه  در  هم  امروز  و  است  شده  مقدس آغاز 

جهان ادامه دارد.
ع  نو دو  که  ین  ا به  ره  شــا ا با  رتش  ا یی  دریا ی  نیرو ه  ند فرما  
ع  نوا ا ز  ا یکی   : کرد فه  ضا ا  ، رد ا د د  وجو نیا  د در  ی  نورد دریا
ساحلی  دیگر  نوع  در  و  است  ساحل  بر  تکیه  ها  دریانوردی 
۸۶ توانستیم با ناوشکن  وجود ندارد که  در ماموریت ناو گروه 

دنا از اقیانوس آرام بدون ساحل  عبور کنیم.
ماموریت  در  که  نبوغی  انواع  به  اشاره  با  ایرانی  دریادار  امیر 
۸۶ رخ داد، گفت: نبوغ آماد و پشتیبانی و  مدیریتی  ناوگروه 
می توانیم  امروز  که  شد  ایجاد  ماموریت  این  در  ما  نظامی  و 
 بگوییم   در تمامی حوزه ها به نبوغ کامل در ناوگروه ۸۶ دست

 یافته ایم.
وی با بیان اقدامات انجام شده در حوزه بهداشت و درمان در 
طول ماموریت ناوگروه ۸۶  افزود:   تمامی تجهیزات بهداشتی و 
درمانی را در ناوگروه ۸۶ در اختیار داشتیم؛ به گونه ای که تیم 
۳ مورد عمل جراحی و یک نوع  درمانی ما در این مأموریت، 

عمل احیا را هم صورت داد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: در مأموریت ناوگروه 
۸۶ در بندر جاکارتا با وجود تبلیغات سوء و منفی که از ایران 
ل رسمی از سوی آنها روبرو شدیم.  شده بوده،  با یک استقبا
همچنین   تا جاکارتا بارها و بارها دریانوردی کرده بودیم؛ اما 
بعد از آن، ورود به اقیانوس آرام را برای نخستین بار در برنامه 

داشته ایم .
امیر دریادار ایرانی ادامه داد: در حین مأموریت متوجه غرق 
یک ناوشکن ساخته شده به دست آمریکایی ها در اقیانوس 
آرام شدیم، اما دریادلان ایران به سلامت توانستند با ناوشکن 

تمام ایرانی دنا از این اقیانوس عبور کردند.
وی با تاکید بر اینکه امروز امینت دریایی به طور کامل برقرار 
اقتدار   تمامی  اقیانوس آرام  میانه  در  داشت:  اظهار  است، 
سیاسی، حقوقی، نظامی، مدیریتی و علمی  ما صورت گرفت.
یک  تژ سترا ا ی  موزه ها آ ب  کتا ز  ا همچنین  یش  هما ین  ا در 
ــش رونمایی ــی ارت ــای ــروی دری ــی ۸۶ن ــروه  ــاوگ  مــأمــوریــت ن

 شد.

 مخالفت محیط  زیست با عبورآزادراه 
شهید شوشتری ازسرخه حصار

مدیرکل دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط    
زیست با بیان اینکه این سازمان هیچ مجوزی برای اجرای فاز دوم پروژه آزاد راه 
شهید شوشتری نداده است، گفت: حدود نیمی از مسیر پیشنهادی شهرداری 
برای اجرای این فاز از داخل پارک ملی سرخه حصار می گذرد که بخشی از 
منطقه حفاظت شده جاجرود است که هم به نوعی ریه شرق تهران محسوب 
 می شود و هم یکی از مهمترین زیستگاه های حیات وحش در سطح استان 

است.
علیرضا نجیمی در گفتگو با ایلنا پیرامون اجرای فاز دوم پروژه آزاد راه 
شهید  شوشتری اظهار داشت: در ابتدا موضوع احداث آزادراه شهید 
شوشتری به صورت یکپارچه مطرح بود و دو فاز مختلف برای آن تعیین 

نشده بود. 
اما وقتی شهرداری با مخالفت سازمان محیط زیست و اعتراض فعالان این حوزه 
به دلیل مسائل زیست محیطی مواجه شد، این پروژه را به فازهای اول و دوم 
 تقسیم کرد و توانست برای فاز اول یعنی بخش جنوبی از محیط زیست مجوز 
بگیرد. اما در حال حاضر سازمان حفاظت محیط زیست هیچ مجوزی برای 
اجرای فاز دوم پروژه شهید شوشتری نداده است، زیرا حدود نیمی از مسیر 
پیشنهادی شهرداری برای اجرای این فاز از داخل پارک ملی سرخه حصار 
می گذرد که بخشی از منطقه حفاظت شده جاجرود است که هم به نوعی 
ریه شرق تهران محسوب می شود و هم یکی از مهمترین زیستگاه های حیات 

وحش در سطح استان است.
وی با بیان این که در اوایل دهه ۹۰شهرداری تهران بدون مجوز این سازمان، 
لی پروژه شهید شوشتری را حفر  حدود ۵۰۰متر از تونل مربوط به بخش شما
کرد، گفت: زمانی که اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران متوجه 
انجام این اقدام شد، اجرای پروژه آزادراه شوشتری را با دستور قضائی متوقف 
کرد، تا این که بعدها پروژه به دو فاز تقسیم شد که فاز اول آن اکنون در 
لفتی با اجرای آن ندارد؛  دست تکمیل است و سازمان محیط زیست مخا
اما با توجه به ارزش های زیستی و کارکردهای اکوسیستمی بسیار مهم پارک 
ملی سرخه حصار،   به هیچ وجه اجازه تخریب محیط  زیست بر اثر اجرای 

فاز دوم پروژه را نخواهیم داد.

 هشدار فرمانده نیروی قدس سپاه
لمان و انگلیس  به فرانسه، آ

شب  که  انگلیس  و  آلمان  فرانسه،  گفت:  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده 
عملیات وعده صادق هواپیما آوردند، فکر نکنند همه چیز تمام شد و 

رفت؛ همه این اقدامات به حسابشان نوشته می شود.
به گزارش ایسنا، سردار اسماعیل قاآنی در مراسم چهلمین روز شهادت 
صادق   وعده  عملیات  دربــاره   رحیمی  حاجی  محمدهادی  سرلشکر 
اظهارنظر کرد: این عملیات ویژگی های خاص خودش را داشت. باوجود 
رژیم  امکانات  همه  اما  عملیات  این  بودن  علنی  و  مخفی کاری  عدم 
صهیونیستی که عصاره امکانات نظامی دنیاست، و همه امکانات آمریکا 

و ناتو به میدان آمدو فقط در دریای سیاه ۷تا ۸گروه ناو مستقر شدند.
۲۰۰هواپیما از سر شب عملیات تا پایان آن در    وی یادآور شد: بیش از 
آسمان منطقه بودند. متراکم ترین نقطه دنیا به لحاظ پدافند هوایی 
همین منطقه ای بود که برادران شما در آن عملیات کردند که در تاریخ 

و دنیا بی سابقه است.
  سردار قاآنی تصریح کرد:   رئیس جمهوری آمریکا که اینطور خود را برای 
دفاع از رژیم صهیونیستی تکه پاره کرده رسما اعلام کرد وارد درگیری 
نخواهد شد. پیام عملیات وعده صادق و پیام جمهوری اسلامی به همه 
کسانی بود که در دنیا دل خودشان را به آمریکا خوش کرده بودند. آنان با 

چشم باز دیدند اتکا به آمریکا چقدر آورده  برایشان دارد.
  فرمانده نیروی قدس سپاه ادامه داد: پیام جمهوری اسلامی به همه 
کسانی که در منطقه و فرامنطقه به اتکای به آمریکا دل خودش کردند تا از 
آنان دفاع کند، این است که خوب است مقداری عقلشان را به کار اندازند 
و بدانند آمریکا از هرکسی بخواهد دفاع کند، بیشتر از رژیم صهیونیستی 

دفاع نخواهد کرد.
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